
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 30.11.2023 № 12/63 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 24.11.2022 № 3/42 «О бюджете Городского 

округа Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Московской области «О бюджете Московской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Городского округа Шатура 

Московской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 24.11.2022 № 3/42 «О бюджете Городского округа Шатура 

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в 

редакции изменений, внесенных решениями Совета депутатов Городского округа 

Шатура от 09.02.2023 № 6/46, от 22.02.2023 №4/47, от 29.06.23 №3/54) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на 2023 год: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 8 875 786,15387 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 842 

910,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 4 257 818, 54751 тыс. рублей, субвенции в 

сумме 1 290 387, 17000 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 

43 740,74868 тыс. рублей; прочие безвозмездные поступления в сумме 4 498,18768 

тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области в сумме 9 095 200,18949 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в 

сумме 219 414,03562 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура 

Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов: 

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2024 год в сумме 7 536 768,94218 тыс. рублей, в том числе дотации в 

сумме 310 739,00000 тыс. рублей, субсидия 3 477 196,04320 тыс. рублей, субвенции 

в сумме 1 309 243,90000 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 4 616 917,90467 тыс. 

рублей, в том числе субсидии в сумме 675 432,30467 тыс. рублей, субвенции в 

сумме 1 280 999,60000 тыс. рублей; 



б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2024 год в сумме 7 536 768,94218 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 68 645,00000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 4 

616 917,90467 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

133 025,00000 тыс. рублей». 

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 

год и на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

1.3. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в 

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2023 году», изложив его 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Внести изменения в приложение 2 к решению «Поступления доходов в 

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2024 2025 годах», 

изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Внести изменения в приложение 3 к решению «Ведомственная 

структура расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Внести изменения в приложение 4 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Внести изменения в приложение 5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа 

Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.8. Внести изменения в приложение 6 к решению «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в 

редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.  

1.9. Внести изменения в приложение 7 к решению «Программа 

муниципальных внутренних заимствований Городского округа Шатура 

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.10. Дополнить подпункт 1 пункта 22 решения абзацем 6 следующего 

содержания:  

«реализацию мер по предупреждению банкротства муниципальных 

унитарных предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части 

погашения их просроченной задолженности по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (газ), и (или) факторинговые 

услуги». 

 1.11. Абзац 2 подпункта 1 пункта 24 изложить в новой редакции: 

«авансовые платежи по муниципальным  контрактам о выполнении работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального 



строительства муниципальной собственности Городского округа Шатура, в том 

числе муниципальным контрактам, предусмотренным частями 16, 16.1 статьи 34, 

частями 56, 57, 63.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее в настоящем пункте – 

муниципальные контракты), заключаемым с 1 января 2023 года получателями 

средств бюджета Городского округа Шатура Московской области и 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в 

соответствии с абзацем 1 статьи 78.1 и статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на сумму 50 000,00000 тыс. рублей и более, если размер авансового 

платежа на дату заключения муниципального контракта не превышает 10 

процентов его цены и получателем средств бюджета Городского округа Шатура  

при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не установлено 

требование о предоставлении обеспечения исполнения муниципального контракта 

не менее чем в размере авансового платежа;». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа 

Шатура» и на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                    Д. Ю. Янин        

                                                                                                                

 

Глава Городского округа                                                                           А. В. Артюхин                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


